CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE CRUZ MACHADO - PR

Avenida Engenheiro Ferreira Correia, s/nº, centro
Telefone: (42) 3554-1752

EDITAL Nº 015/2019 – CMDCA

RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTO

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE CRUZ MACHADO/PR, no uso da atribuição que lhe é conferida pela

Lei Municipal nº 1607/2017, TORNA PÚBLICO o presente EDITAL com o resultado da

prova de conhecimento do Processo de Escolha para o Conselho Tutelar - 2019,

conforme estabelecido no item 11, do Edital 005/2019-CMDCA – PROCESSO DE

ESCOLHA PARA CONSELHEIRO TUTELAR.

1.  RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS:

1.1. O resultado da prova de conhecimento realizada no dia 12/08/2019, conforme o

código da prova.

CODIGO DA

PROVA
NOTA

001.2019/CT 7,99
002. 2019/CT 9,65
003.2019/CT 7,99
004.2019/CT 3,33
005. 2019/CT 7,99
006. 2019/CT 7,32
007. 2019/CT 7,99
008. 2019/CT 6,66
009. 2019/CT 5,99
010.2019/CT 2,66
011. 2019/CT 7,82
013. 2019/CT 8,32
014. 2019/CT 5,82
015. 2019/CT 4,99
017. 2019/CT 8,32
018. 2019/CT 5,65
019. 2019/CT 7,32
020. 2019/CT 6,42

2. Da decisão dos examinadores caberá recurso devidamente fundamentado à Comissão

Organizadora, a ser apresentado em 03 (três) dias úteis após a publicação do resultado

dos aprovados, do dia 14/08/2019 ao dia 16/08/2019. A análise do recurso consistirá

em simples revisão da correção da prova, sem possibilidade de novo recurso à plenária

do CMDCA;

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE CRUZ MACHADO - PR

Avenida Engenheiro Ferreira Correia, s/nº, centro
Telefone: (42) 3554-1752

3. Julgadas em definitivo todas as impugnações, o Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente – CMDCA, no prazo de 03(três) dias, publicará no Órgão Oficial

do Município, no link http://pmcm.pr.gov.br/concurso/, a relação dos candidatos que

tiveram suas candidaturas homologadas.

4. A relação dos candidatos APROVADOS na prova de conhecimentos.

CANDIDATOS APROVADOS NA PROVA
DE CONHECIMENTOS

ANITA IRMGARD ZIELKE OTTO
ATENÉIA APARECIDA OTTO
EDVINO SZWED
ELLEN VANESSA DOS SANTOS
GALDINO OLIVEIRA
ISABEL HOLOCHESKI ZABANDZALA
JAQUELINE DE SOUZA
MARICLÉIA RIBEIRO NOVAK
MARSHELLE MARCZAL DOS SANTOS
MIRIAM TEREZINHA SEDLACZEK
RODRIGUES
SILMARA MARIA SCHMEING
TIAGO KRUL
VALDECIR RENATO HEBERLE ECKERT
VANESSA CAROLINE DO AMARAL
VERA LUCIA SEDLACZEK PLUTA
VILSON SZENDELA

Cruz Machado, 13 de agosto de 2019.

Michelle Buchen Schorr
Presidente da Comissão Especial Eleitora

http://pmcm.pr.gov.br/concurso/